
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
08.11.2021 г. 01-13/332

г. Ухта

О создании школьного спортивного клуба

В целях расширения физкультурно -  оздоровительной и спортивной работы и внедрения 
новых организационных форм спортивной работы с обучающимися в школе и приобщения 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ноябре 2021 года на базе МОУ «СОИ 1 № 5» школьный спортивный клуб 
«Движение вверх».

2. Организовать и обеспечить функционирование на базе школы Школьного спортивного 
клуба с учетом имеющихся кадровых, финансовых и материально -  технических ресурсов.

3. Сформировать рабочую группу по организации и деятельности школьного спортивного 
клуба в составе:
- Бородулина Т. В., заместитель директора по ВР -  руководитель рабочей группы;
- Морева Т. В., учитель физической культуры;
- Ступакова И. А., учитель физической культуры;
- Руденко Е. М., председатель родительского комитета;
- Дужич М., учащийся 10 класса «А».

4. Назначить ответственным (руководителем клуба) за работу школьного спортивного 
клуба «Движение вверх» учителя физической культуры Мореву Т. В.

5. Моревой Т. В., руководителю клуба организовать и провести с учащимися, педагогами и 
родителями (законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 
школьного спортивного клуба, его целях и задачах.

6. Бородулиной Т. В., руководителю рабочей группы:
6. 1. Обеспечить координацию деятельности по созданию и обеспечении:

функционирования школьного спортивного клуба.
6. 2. Утвердить документы, определяющие деятельность клуба:

- Положение о школьном спортивном клубе «Движение вверх» МОУ «СОШ № 5» (приложение 1);
- Календарный план работы школьного спортивного клуба «Движение вверх» на 2021 -  202[ 
учебный год (приложение 2);
- План спортивных мероприятий и спортивной работы (приложение 3);
- Расписание секций (приложение 4).

6. 3. Разместить информацию о школьном спортивном клубе «Движение вверх» н 
официальном сайте МОУ «СОШ № 5».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Сафонова Jl. М.


